МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, тел. 8(928) 745

58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru

ПРИКАЗ

30.10.2024г.                                                                                  №220

с.Энгель-Юрт

О проведении итогового сочинения (изложения) в 2024–2025 учебном году.

В соответствии  с пунктом 21 Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утверждѐнного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4

апреля 2023 года №233/552 (далее Рособрнадзор) и методическими

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в

2024/2025 учебном году, приказом Министерства образования и науки  Чеченской

Республики от 17.10.2024г. №957-п  «О проведении итогового сочинения

(изложения) в 2024-2025 учебном году », на основании приказа МУ «Управление

образования Гудермесского муниципального района» №173  от 28 октября 2024

года «О проведении итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Определить:

- местом хранения бумажных оригиналов бланков итогового сочинения

(изложения) в 2024-2025 учебном году МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1

имени Осмаева У.Г.»;

- сроки проведения итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном

году 4 декабря 2024 года, 5 февраля 2025 года, 9 апреля 2025 года;

- срок хранения бумажных оригиналов бланков итогового сочинения

(изложения) четыре года.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового сочинения

заместителя директора по УР Сарханову З.М.

3. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в МБОУ

«Энгель-Юртовская СШ №1 имени Осмаева У.Г.» согласно приложению, к

настоящему приказу.

4. Подготовить помещения для проведения итогового сочинения (изложения),

провести итоговые сочинения (изложения) в аудиториях №17, №18. Обеспечить

в них условия, соответствующие требованиям санитарно-эпидемиологических

правил и нормативов.

5. При организации работы по подготовке и проведению итогового сочинения

(изложения) в 2024-2025 учебном году руководствоваться Положением об

организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2024-2025

учебном году, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Чеченской Республики от 17.10.2024 года №957-п.

6. Сархановой З.М., заместителю директора по УР:

-  обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информированной

безопасности на всех этапах проведение итогового сочинения (изложения) в

2024-2025 учебном году.

- под подпись информировать специалистов, привлекаемых к проведению и

проверке итогового сочинения (изложения) с методическими материалами

Рособрнадзора, рекомендованными к использованию при организации и

проведении итогового сочинения (изложения)

7. Заместителю директора по УР Сархановой З.М. довести настоящий приказ до

сведения классного руководителя, выпускников и их родителей (законных

представителей).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                А.А.Абуев

С приказом ознакомлены:

______________________ Сарханова З.М.

______________________ Хаджиева Т.Л.

______________________ Вараева М.Р.

______________________ Шамсуева А.А.

______________________ Гераева М.Г.

______________________ Катаева Б.А.

______________________ Жамалдинова З.Э.

______________________ Селимсултанова П.Б.

______________________ Элиханова З.Х.

______________________ Байсултанова З.М.

______________________ Элиханова Р.Т.

______________________ Тушуева М.Д.

______________________ Мосаев А.Д.

______________________ Дууева А.С.

Приложение

к приказу №220

  от 30 октября 2024 года

СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ И ОРГАНИЗАЦИИ

ИТОГОВОГО СОЧИНЕНИЯ (ИЗЛОЖЕНИЯ)

В МБОУ «ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСК АЯ СШ №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА»

Состав комиссии  ФИО

Занимаемая должность

Председатель  Абуев Анзор Американович Директор школы

Заместитель

председателя

Сарханова Зара Мухтурпашаевна Заместитель директора школы по

УР

Члены комиссии,

участвующие в

организации

проведения

итогового сочинения

Хаджиева Тамара Лечиевна Педагог-библиотекарь

Вараева Медина Романовна Библиотекарь

Гераева Малхиш Гайрсултановна Педагог-организатор

Катаева Бирлант Асланбековна Учитель ИЗО/музыка

Члены (эксперты)

комиссии,

участвующие в

проверке итогового

сочинения

Жамалдинова Зарета Элихаджиевна Учитель русс.языка и литературы

Селимсултанова Петимат

Боршиковна
Учитель русс.языка и литературы

Элиханова Зарема Хангареевна Учитель русс.языка и литературы

Тушуева Манжа Джамбуловна Учитель русс.языка и литературы

Байсултанова Зарема Махмудовна Учитель русс.языка и литературы

Элиханова Раиса Топаевна Учитель русс.языка и литературы

Шамсуева Айна Ахмедовна Учитель русс.языка и литературы

Технический

специалист

Мосаев Адлан Джалаудыевич
Заместитель директора по  ИКТ

Дежурные,

участвующие в

организации

итогового сочинения

(изложения) вне

учебных кабинетов

Дууева Айшат Саидахмедовна Учитель математики

Элиханова Езимат Рамзановна

Педагог-психолог

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, тел.

8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru

ПРИКАЗ

31.10.2024г.                                                                         №221

с.Энгель-Юрт

О сроках и местах подачи на регистрацию для участия в написании

итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с пунктом 23 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам средненого общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения и науки от 4

апреля 2023 года №233/552 (далее - Рособрнадзор) и Методическими

рекомендациями по организации и проведению итогово сочинени (изложения) в

2024-2025 учебном году, направленными письмом Рособрнадхора от 14 октября

2024 года №04-323, приказом Минобрнауки ЧР от 11.10.2024г. №941-п «О сроках

и местах подачи на регистрацию для участия в написании итогового сочинения

(изложения) в 2024-2025 учебном году», приказом МУ «Управление образования

Гудермесского муниципального района» от 28.10.2024г. №176-п  «О сроках и

местах подачи на регистрацию для участия в написании итогового сочинения

(изложения) в 2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки подачи заявлений на регистрацию для участия

внаписании итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году

до 20 ноября 2024г.

2. Определитьследующие места приема заявлений на регистрацию для

участия в написании итогового сочинени (изложения) в 2024-2025

учебном году:

- образовательные организации, в которых указанные лица осваивают

образовательные программы среднего общего образования – для

обучающихся (выпускников текущего года);

- образовательные организации, выбранные экстернами для прохождения

ГИА – для экстернов;

- МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»

- для выпускников прошлых лет и обучающихся по образовательным

программам средднего профессиональго образования.

3. Заместителю директора по ИКТ Мосаеву А.Д. организовать работу по

оформлению и сбору заявлений от обучающихся (выпускников текущего

года), экстернов.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Абуев А.А.

С приказом ознакомлен:

______________________ Мосаев А.Д.

		2024-12-25T22:39:57+0300
	Абуев Анзор Американович